10、2023 年 8 月 2 日，公司第九届董事会第一次会议审议通过了选举王战宏先生为公

司第九届董事会董事长；聘任黄志学先生为公司总经理，聘任秦宏武先生为公司董事会秘

书；聘任秦宏武先生、郑培生先生、周小军先生为公司副总经理，聘任闫青虎先生为公司

安全总监，聘任李瑞筠女士为公司财务负责人（公告编号 2023-093 号）。

11、2023 年 10 月 23 日，朱国胜先生因工作变动原因，申请辞去公司董事、董事会战

略委员会委员职务。董事会已接受辞呈。（公告编号：2023-106 号）

12、2023 年 11 月 10 日，经公司 2023 年第五次临时股东大会审议通过，选举刘五丰先

生为公司第九届董事会董事。（公告编号：2023-110 号）

13、2023 年 11 月 24 日，公司第九届董事会第四次会议审议通过了《关于宇发分公司

实施虚拟股权激励的议案》。

为充分调动和激发宁夏东方钽业股份有限公司宇发高温材料分公司（以下简称“宇发

分公司”）核心骨干人才的积极性和创造性，激励保留能力突出、业绩贡献卓越、价值观

忠诚度高的核心员工，吸引外部优秀人才，加快构建多元化收入分配体系，逐步形成员工

自我管理、自我约束、自我激励的体制机制，推动宇发分公司实现高质量发展，宇发分公

司拟实施虚拟股权激励。

初步拟定激励对象共计 16 人，占宇发分公司人员总数的 51.6%，占东方钽业在岗职工

总数的 1.4%。本次激励采取虚拟股权方式，以宇发分公司 2022 年 12 月 31 日经审计后的净

资产作为虚拟股权标的。共授予激励对象不超过 312 万股虚拟股。有效期从 2023 年 1 月 1

日-2025 年 12 月 31 日。（公告编号：2023-111 号）

14、2023 年 12 月 8 日，公司第九届董事会第五次会议审议通过了聘任仲民先生为公司

副总经理。（公告编号：2023-114 号）

15、2023 年 12 月 11 日，王战宏先生因工作变动原因申请辞去公司董事长、董事、董

事会战略委员会委员、董事会提名委员会委员、董事会审计委员会委员等相关职务。董事

会已接受辞呈。（公告编号：2023-117 号）

16、2023 年 12 月 28 日，公司第九届董事会第六次会议审议通过了聘任王宏先生为公

司总法律顾问。（公告编号：2023-121 号）

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宁夏东方钽业股份有限公司 2023 年年度报告全文

 71

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,584 0.00% 64,395,618   528 64,396,146 64,397,730 12.75%

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0.00% 7,098,417   7,098,417 7,098,417 1.41%

3、其他内资持股 1,584 0.00% 52,024,795   528 52,025,323 52,026,907 10.30%

其中：境内法人持

股
0 0.00% 46,910,995   46,910,995 46,910,995 9.29%

境内自然人持股 1,584 0.00% 5,113,800   528 5,114,328 5,115,912 1.01%

4、外资持股 0 0.00% 5,272,406   5,272,406 5,272,406 1.04%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 5,272,406   5,272,406 5,272,406 1.04%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 440,831,060 100.00%   -528 -528 440,830,532 87.25%

1、人民币普通股 440,831,060 100.00%   -528 -528 440,830,532 87.25%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 440,832,644 100.00% 64,395,618   0 64,395,618 505,228,262 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（一）限制性股票激励事项

1、2023 年 5 月 26 日公司披露了《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予登记完成

的公告》，公司完成向符合条件的 158 名激励对象授予 4,993,800 股限制性股票。限制性

股票于 2023 年 6 月 1 日上市，公司股份总额由 440,832,644 股增加至 445,826,444 股。

2、2023 年 10 月 10 日公司披露了《关于 2022 年限制性股票激励计划预留授予登记完

成的公告》，公司完成向符合条件的 5 名激励对象授予 120,000 股限制性股票。限制性股

票于 2023 年 10 月 13 日上市，公司股份总额由 445,826,444 股增加至 445,946,444 股。

（二）向特定对象发行股票事项

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意宁夏东方钽业股份有限公司向特定对

象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕2052 号），公司向特定对象发行人民币普通

宁夏东方钽业股份有限公司 2023 年年度报告全文

 72

股（A 股）股票 59,281,818 股，本次发行完成后，公司总股本由 445,946,444 股增加至

505,228,262 股。股票上市时间是 2023 年 10 月 30 日。

（三）原董事限售股变动情况